
 
 

МІНІСТЕРСТВО  ОБОРОНИ  УКРАЇНИ  
 

НАКАЗ 
МІНІСТРА ОБОРОНИ УКРАЇНИ 

 
14.11.2012                      м. КИЇВ                           № 752            

 
 

Про затвердження Змін до 
Положення про Департамент 
утилізації компонентів ракетного 
палива та ракет і боєприпасів 
Міністерства оборони України  
 
 

З метою уточнення завдань, які покладені на Департамент утилізації 
компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів Міністерства оборони 
України,  

 
Н А К А З У Ю: 

 
1. Затвердити Зміни до Положення про Департамент утилізації 

компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів Міністерства оборони 
України, затвердженого наказом Міністра оборони України від 23 липня  
2012 року № 484, що додаються. 

 
2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки. 
 
 
 

Міністр оборони України                                                          Д.А.САЛАМАТІН 
 



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ      Міністра      оборони      України 

     № 
 
 
 
 

ЗМІНИ 
до Положення про Департамент утилізації компонентів ракетного палива      

та ракет і боєприпасів Міністерства оборони України 
 

 
1. В абзаці першому пункту 1 слова “та реалізації продуктів їх 

утилізації” замінити розділовим знаком та словами “, реалізації продуктів їх 
утилізації та передачі на переробку брухту і відходів із вмістом дорогоцінних 
металів (далі – брухт ДГМ)”. 

 
2. Абзац третій пункту 3 після слів “реалізації продуктів їх утилізації” 

доповнити словами “та передачі на переробку брухту ДГМ”. 
 
3. У пункті 4: 
абзац другий після слів “реалізації продуктів їх утилізації” доповнити 

словами “передачі на переробку брухту ДГМ”; 
абзац дев’ятий викласти в такій редакції: 
“організовує виконання Державної цільової оборонної програми 

утилізації звичайних видів боєприпасів, непридатних для подальшого 
використання і зберігання, на 2008 – 2017 роки, затвердженої постановою 
Кабінету Міністрів України від 22 жовтня 2008 р. № 940 (зі змінами) та 
Державної цільової програми утилізації компонентів рідкого ракетного 
палива на 2010 – 2014 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів 
України від 29 вересня 2010 року № 874 (зі змінами), у межах своїх 
повноважень”; 

в абзаці десятому слова “Центру обліку надлишкового та списаного 
військового майна Збройних Сил України” замінити словами “Центру обліку 
надлишкового військового майна Збройних Сил України”; 

абзац тринадцятий викласти в такій редакції: 
“готує, укладає та здійснює супроводження договорів (контрактів) на 

виконання робіт з утилізації озброєння та військової техніки, компонентів 
ракетного палива, ракет і боєприпасів, з реалізації продуктів їх утилізації та з 
передачі на переробку брухту ДГМ. Організовує передачу на реалізацію 
продуктів утилізації та на переробку брухту ДГМ”; 

в абзаці шістнадцятому слова “та реалізації продуктів їх утилізації” 
замінити розділовим знаком та словами “, реалізації продуктів їх утилізації та 
передачі на переробку брухту ДГМ”. 



4. В абзаці третьому пункту 5 слова “та реалізації продуктів їх 
утилізації” замінити розділовим знаком та словами “, реалізації продуктів їх 
утилізації та передачі на переробку брухту ДГМ”. 

 
5. У пункті 8: 
абзац другий після слів “реалізації продуктів їх утилізації” доповнити 

словами “та передачі на переробку брухту ДГМ”; 
в абзаці п’ятому слова “та реалізації продуктів їх утилізації” замінити 

розділовим знаком та словами “, реалізації продуктів їх утилізації та передачі 
на переробку брухту ДГМ”; 

в абзаці сьомому слова “та реалізацію продуктів їх утилізації” замінити 
розділовим знаком та словами “, реалізацію продуктів їх утилізації та 
передачі на переробку брухту ДГМ”. 

 
6. У пункті 10: 
в абзацах шостому та сьомому слова “та реалізації продуктів їх 

утилізації” замінити розділовим знаком та словами “, реалізації продуктів їх 
утилізації та передачі на переробку брухту ДГМ”; 

абзац восьмий після слів “продуктів утилізації” доповнити словами 
“озброєння та військової техніки,”. 

 
 

Заступник Міністра оборони України – 
керівник апарату        В.М.МОЖАРОВСЬКИЙ 
 



 
ІНФОРМАЦІЙНА ДОВІДКА 

до наказу Міністра оборони України  
 від         № 
“Про затвердження Змін до Положення про Департамент утилізації 

компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів  
Міністерства оборони України” 

 
 

1. Обґрунтування необхідності видання 
 
Видання наказу “Про затвердження Змін до Положення про 

Департамент утилізації компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів 
Міністерства оборони України” обумовлене уточненням покладених на 
Департамент завдань і функцій. 

 
2. Цілі і завдання підготовки 
 
Метою видання цього наказу є приведення основних завдань і функцій 

Департаменту утилізації компонентів ракетного палива та ракет і 
боєприпасів Міністерства оборони України до вимог нормативно-правових 
актів. 

 
3. Загальна характеристика і основні положення 
 
Відповідно до Положення про Департамент утилізації компонентів 

ракетного палива та ракет і боєприпасів Міністерства оборони України, 
затвердженого наказом Міністра оборони України від 23.07.12 № 484, на 
Департамент покладені завдання з укладання договорів з утилізації 
озброєння і військової техніки та ракет і боєприпасів, а також реалізації 
продуктів їх утилізації. Поряд з тим, у Положенні не конкретизовано питання 
щодо передачі на переробку брухту і відходів з вмістом дорогоцінних 
металів. 

 
4. Стан нормативно-правової бази у цій сфері правового регулювання 
 
Закон України “Про державне регулювання видобутку, виробництва і 

використання дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння та контроль за 
операціями з ними”, постанови Кабінету Міністрів України від 15 травня 
2003 року № 705 “Про затвердження Порядку утилізації військового майна 
Збройних Сил” (зі змінами), від 15 березня 1999 року № 383 “Питання 
переробки брухту та відходів, що містять дорогоцінні метали”, накази 
Міністра оборони України від 22 червня 1993 року № 135 “Про організацію 
збирання, обліку, зберігання, первинної переробки та здавання брухту і 
відходів, які вміщують дорогоцінні метали і дорогоцінне каміння”, від 
21 червня 1994 року № 166 “Про стан роботи по збереженню дорогоцінних 



металів та заходи щодо її удосконалення”, від 3 лютого 1995 року № 21 “Про 
заходи щодо забезпечення своєчасності і повноти збору відходів і лому 
дорогоцінних металів і дорогоцінного каміння у Збройних Силах України”, 
від 28 грудня 1995 року № 340 “Про упорядкування роботи з дорогоцінними 
металами та дорогоцінним камінням у Збройних Силах України”. 

 
5. Фінансово-економічне обґрунтування 
 
Реалізація наказу фінансових витрат не потребує. 
 
6. Прогноз соціально-економічних та інших наслідків видання 
 
Видання наказу “Про затвердження Змін до Положення про 

Департамент утилізації компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів 
Міністерства оборони України” дозволить забезпечити виконання функцій і 
завдань Департаментом утилізації компонентів ракетного палива та ракет і 
боєприпасів Міністерства оборони України відповідно до функціональних 
призначень. 

 
 

Тимчасово виконуючий обов’язки директора Департаменту 
утилізації компонентів ракетного палива та ракет і боєприпасів 
Міністерства оборони України                                                            С.Т. БРУЛЬ 


